Заседание Комиссии по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада № 74 Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол

от 19.11.2024 № 3

Присутствовали: 6  человек

 Председатель комиссии: Вологдина К.А, врио заведующего ГБДОУ детского сада

№74 Кировского района Санкт-Петербурга,

 Члены комиссии:   Зубарева Н.А., музыкальный руководитель,

Буравская Ю.И., инструктор по физической культуре,

Куминова А.С., инструктор по физической культуре,

Представитель администрации Кировского района Санкт-Петербурга:

Казанцева Ю.Г, главный специалист

Секретарь комиссии: Сандовская М.Н, воспитатель

Повестка дня:

1. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов.

Ответственный: член комиссии Зубарева Н.А.

2. Отчет об обеспечении гарантий права на образование.

Ответственный: член комиссии Буравская Ю.И.

3. Состояние работы по противодействию коррупции в ДОУ.

Ответственный: ответственный за предупреждение и противодействие коррупции

Сандовская М.Н

1. По первому вопросу о  предотвращения и урегулирования случаев конфликта

интересов слушали члена комиссии Зубареву Н.А.

1.1. По вопросу о родственных связях в трудовых отношениях заместителя

заведующего по административно-хозяйственной работе Логуновой А.А. и воспитателя

Логуновой В.М.

Зубарева Н.А. рассказала, что Логунова В.М. работает воспитателем в детском саду с

01.09 1983 года. Со стороны родителей и сотрудников детского сада № 74 замечаний по

выполнению своих должностных обязанностей не было. Заработную плату получает в

соответствии с тарификацией воспитателя логопедической группы на 1,2 ставки.

Тарификация составлена тарификационной комиссией и согласована с профсоюзным

комитетом.

1.2. Вопрос о родственных связях в трудовых отношениях заместителя заведующего по

АХР ГБДОУ детского сада № 74 Кировского района Санкт-Петербурга Логуновой А.А. и

рабочего по КОРЗ ГБДОУ детского сада № 74 Кировского района Санкт-Петербурга

Захарикова С.В.

Зубарева Н.А. рассказала, что Захариков С.В. работает в детском саду № 74 с

16.11.2022 года. Со стороны родителей и сотрудников детского сада № 74 замечаний по

выполнению своих должностных обязанностей рабочего по КОРЗ не было. Заработную

плату получает в соответствии с тарификацией на 0,5 ставки по должности рабочего по

комплексному обслуживанию зданий. Тарификация составлена тарификационной

комиссией и согласована с профсоюзным комитетом.  Стимулирующие доплаты рабочему

Захарикову С.В. назначаются по критериям «Положения о стимулирующих и

компенсирующих выплатах работникам ДОУ». Замечаний по начислению

стимулирующих выплат со стороны сотрудников не наблюдалось.

2. По второму вопросу слушали члена комиссии Буравскую Ю.И.

В соответствии с планом работы по противодействию коррупции на 2024 г. в

учреждении проводятся следующие мероприятия:

- Реализация образовательных программ(в соответствии с лицензией ДОУ)

- Осуществляется контроль за реализацией образовательных программ.

- В ДОУ платных образовательных услуг нет. Оплата за присмотр и уход в соответствии с

государственным заданием и договорами с родителями (законными представителями)

начислялась до 31.08.2024. Все денежные средства от физических лиц поступали на

лицевой счет ДОУ в Комитет финансов Санкт-Петербурга, наличного денежного

обращения нет. С 01.09.2024 оплата за осуществление присмотра и ухода за детьми не

взимается в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 26.06.2024 № 447-99 «О

внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга».

- В целях предупреждения коррупции ежегодно в начале учебного года с сотрудниками на

рабочем совещании, с родителями (законными представителями) воспитанников на

родительских собраниях проводятся разъяснительные беседы по недопущению

сотрудниками поведения, которые может восприниматься окружающими как обещание

или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче

взятки. Также доводится до сотрудников и родителей (законных представителей) памятка

на основании Письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 18.01.2024 № 03-28-

309/24-0-0 «О направлении рекомендаций по порядку привлечения средств физических и

(или) юридических лиц, организации предоставления платных образовательных услуг и

мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) обучающихся государственных общеобразовательных организаций

Санкт-Петербурга», под личную подпись.

3. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Сандовскую М.Н.

В ДОУ ведется работа по антикоррупционному направлению. Осуществляется

информирование населения на сайте ДОУ в разделе «Противодействие коррупции», на

информационных стендах ДОУ; имеется журнал (с 01.09.2016 г.) регистрации

уведомлений о фактах обращения в целях склонения гражданского служащего к

совершению коррупционных или иных правонарушений. За прошедшее время в ДОУ не

было случаев совершения коррупционных правонарушений.

Решение:

Комиссия по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 74 Кировского района

Санкт-Петербурга постановила:

1. Коррупционная составляющая в родственных связях в трудовых отношениях

заместителя заведующего по АХР ГБДОУ детского сада № 74 Кировского района

Санкт-Петербурга Логуновой А.А., воспитателя ГБДОУ детского сада № 74 Кировского

района Санкт-Петербурга Логуновой В.М. и рабочего Захарикова С. ГБДОУ детского сада

№ 74 Кировского района Санкт-Петербурга - отсутствует.

2. В учреждении обеспечиваются гарантии права на образование.

3. В ДОУ ведется работа по антикоррупционному направлению.

Председатель комиссии ______________ /К.А. Вологдина /

Секретарь комиссии _________________ /М.Н. Сандовская/

		2024-11-20T15:38:33+0300
	Вологдина Ксения Андреевна